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8. marts: March, taler og musik for en verden fri for 
vold mod kvinder og børn 
Kvindernes Internationale Kampdag markeres igen i år flere steder i landet. Danner og 
Kvinderådet sætter denne dag fokus på en verden fri for vold mod kvinder og børn. Dagen 
markeres med fælles march igennem indre by, taler og musikalske indslag – blandt andet 
en akustisk performance af sangerinden Jada.  

I 115 år har kvinder verden over haft en international dag. En dag, hvor der med foredrag, 
koncerter, taler og demonstrationer sættes fokus på kvinders rettigheder. I år er Danner og 
Kvinderådet gået sammen om at markere kvinders ret til et liv fri for vold på Kvinders 
Internationale Kampdag med et gratis arrangement i København.  
 
Fælles march fra Kvinderådet til Danner 
På verdensplan bliver mere end hver fjerde kvinde udsat for partnervold, og hvert år koster 
volden 30.000 kvinder livet. Nye tal viser, at omkring 45 % af danske kvinder oplever fysisk, 
psykisk eller seksualiseret partnervold gennem et liv.  
 
Derfor er overskriften på Danner og Kvinderådets 8.-marts arrangement ”en verden fri for vold 
mod kvinder og børn”. Arrangementet starter hos Kvinderådet med velkomsttale af direktør 
for Kvinderådet, Helene Forsberg-Madsen og fælles march med bannere og vimpler. Marchen 
ender ved Danner, hvor deltagerne inviteres til at opleve en række stærke taler og musikalske 
indslag.  
 
Taler og musikalske indslag 
På pladsen foran Dannerhuset kan deltagerne opleve den prisvindende sangerinde og 
sangskriver, Jada, i en intim akustisk optræden samt et musikalsk indslag fra det 
Reumertvindende kollektiv Sort Samvittighed.  
 
Deltagerne kan også opleve en række taler, som sætter fokus på kvinders ret til et liv fri for 
vold. De kan møde aktivist, foredragsholder og leder af organisationen Empowerment for Her, 
Tahmina Salik, som deler sin viden og personlige indsigt i afghanske kvinders kamp for 
rettigheder og frihed under Taliban-regimet. Herudover vil dagen byde på taler fra 
ligestillingsminister Magnus Heunicke (S), Danners direktør Mette Marie Yde og Danners 
forkvinde Vibeke Abel.  
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Om Danner 

Danner er en privat, humanitær og feministisk organisation. Vi kæmper for en verden fri for 
vold mod kvinder og børn. Og vi arbejder både nationalt og internationalt for at skabe 
ligestilling og ligeværd mellem kønnene. 

Siden 1980 har Danner drevet et krisecenter i København. På Danners krisecenter er der plads 
til 18 voldsudsatte kvinder og deres børn. Vi driver Sig det til nogen, som er en ambulant 
indsats for voldsudsatte kvinder, der ikke skal på krisecenter i samarbejde med krisecentre i 
Randers, Ringsted, Holstebro, Kolding og København. Vi laver efterværnsindsatser. Vi 
uddanner frontpersoner, laver analyser, events, kampagner og politisk fortalerarbejde for at 
skabe forandring for voldsudsatte kvinder og børn. 

Danner har siden 2012 arbejdet internationalt for at støtte krisecentre og 
kvindeorganisationers kamp for voldsudsatte kvinder og børns rettigheder. Læs mere om 
vores internationale arbejde. 

Praktisk info: Kvindernes Internationale Kampdag med Danner og Kvinderådet 

Tid og sted  
8. marts kl. 13:00-15:00. Adresse: Arrangementet starter ved Kvinderådet (Niels 
Hemmingsens Gade 10 G, 1153 Kbh K) og slutter ved Danner (Nansensgade 1, 1366, København 
K). Arrangementet er gratis. 

Program 
Kl. 13:00 ved Kvinderådet: Niels Hemmingsens Gade 10 G, 1153 Kbh K  

• Velkomsttale v/ Helene Forsberg-Madsen, direktør i Kvinderådet  
• Fælles march fra Kvinderådet til Danner under parolen ”En verden fri for vold mod 

kvinder og børn”  

Kl. 14:00 ved Danner, Nansensgade 1, 1366 Kbh K  

• Tale v/ Vibeke Abel, forkvinde i Danner  
• Tale v/ Magnus Heunicke, ligestillingsminister (S) 
• Musikalsk indslag v/Sort Samvittighed  
• Tale v/ Tahmina Salik, Aktivist 
• Musikalsk indslag v/ Jada (akustisk)  
• Tale v/ Mette Marie Yde, direktør i Danner  

Kl. 15:00: Tak for i dag 

Se hele programmet på: https://danner.dk/march-taler-og-musik-til-kvindernes-
internationale-kampdag/   

 

https://danner.dk/internationalt-arbejde/
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Om Kvinderådet 

Kvinderådet er en paraplyorganisation for 48 forskellige samfundsorganisationer. Sammen 
arbejder vi for at fremme kvinders rettigheder og vilkår med det formål at skabe ligestilling, 
nationalt og internationalt. 

Kvinderådet er historien om at gøre det umulige muligt. Vi blev stiftet i 1899 som talerør for 
danske kvinder internationalt og har sidenhen været en vigtig driver for kvinders rettigheder 
og ligestilling, både herhjemme og ude i verden. 

Kvinderådet arbejder for lige adgang til magt og indflydelse, social- og økonomisk ligestilling, 
modvirke kønsbaseret vold og for kvinders sundhed og reproduktive rettigheder gennem 
Debat og videndeling, Politik og påvirkning, Alliancer og partnerskaber og Projekter og 
internationalt samarbejde. 

 

Kontakt 

For spørgsmål til arrangementet kontakt: 

Marie Bødtker 
Kommunikationskonsulent 
Tlf.: +45 30 78 58 68 
Mail: mab@danner.dk  

 

Billede 

Vedhæftede grafik er til fri afbenyttelse og krediteres: Danner. 
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